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Darbu sākusi Aizkraukles novada 
pašvaldības jaunā dome

Domes sēdē

è  2. lpp.

Ceturtdien, 1. jūlijā, notika Aizkraukles 
novada domes pirmā sēde, kuru va-

dīja Aizkraukles novada pašvaldības Vēlē-
šanu komisijas priekšsēdētājs Jānis Lauks. 
Pēc ievadvārdiem tika apstiprināta domes 
sēdes darba kārtība, kurā bija tikai viens 
darba kārtības jautājums – par Aizkraukles 
novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu. 

Deputāts Einārs Zēbergs domes priekš-
sēdētāja amatam izvirzīja “Latvijas attīstī-
bai” un Vidzemes partijas saraksta mēra 
amata kandidātu Leonu Līdumu. Savukārt 
deputāts Aivars Miezītis izvirzīja Nacionā-
lās apvienības “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK” saraksta līderi Gunti 
Libeku. Deputāti vienbalsīgi atbalstīja izvir-
zīto domes priekšsēdētāju kandidatūras.

L. Līdums pateicās par iespēju strādāt 
Aizkraukles novada iedzīvotāju labā un 
solīja godprātīgi pildīt šos pienākumus, 
gādājot par ikviena novada nostūra attīstī-
bu. G. Libeks pateicās par izvirzīšanu: 
“Domāju, ka mana pieredze un zināšanas 
būs noderīgas jaunā novada vadīšanā. 
Lūdzu atbalstīt manu kandidatūru.”

Pēc balsu skaitīšanas komisijas domes 
priekšsēdētāja ievēlēšanai apstiprināša-
nas tika sagatavotas vēlēšanu zīmes. De-
putāti tika informēti par vēlēšanu procesu, 
saņēma vēlēšanu zīmes un devās bal-
sot. Pēc pirmās vēlēšanu balsu skaitīša-
nas komisija nāca ar paziņojumu, ka no-
tiks atkārtota balsošana, jo balsošana nav 
veikta korekti, veicot atzīmes pret katru no 
kandidātiem. Tika atkārtoti izsniegtas vē-
lēšanu zīmes un deputāti atkal devās ievē-
lēt domes priekšsēdētāju.

Noslēdzoties atkārtotajai balsošanai, ar 
12 balsīm “PAR” Aizkraukles novada do-
mes priekšsēdētāja amatā tika ievēlēts 
L. Līdums.

Domes priekšsēdētāja ievēlēšanu MS 
Teams tiešsaistē noskatījās 170 cilvēku.

Apstiprināts jaunās  
pašvaldības nolikums

Pēc domes priekšsēdētāja L. Līduma ievē-
lēšanas tika izsludināta ārkārtas domes 
sēde un deputāti tikās, lai diskutētu par pir-
majiem pašvaldības darba jautājumiem.

Domes sēde sākās ar priekšlikumu ap-
stiprināt saistošos noteikumus “Aizkrauk-

les novada pašvaldības Nolikums”. Do-
mes priekšsēdētājs L. Līdums pauda vie-
dokli, ka šie noteikumi nepieciešami, lai paš-
valdība varētu sākt plānot un organizēt 
savu darbu jaunajā novadā. Darba kārtī-
bas jautājums raisīja daudz diskusiju, tika 
izteikti priekšlikumi, labojumi un uzklausī-
ta kritika, kas liecina, ka katrs iepriekšējais 
novads ir bijis atšķirīgs savā darbībā. To-
mēr pēc balsojuma deputāti bija vienis-
prātis, ka saistošie noteikumi “Aizkraukles 
novada pašvaldības Nolikums” vēl tiks piln-
veidoti, papildināti un laboti, risinot tās si-
tuācijas, kas radīsies darba procesā.

Ar 16 balsīm “PAR”, vienu “PRET” un 
diviem “ATTURAS” tika apstiprināti  sais-
tošie noteikumi “Aizkraukles novada paš-
valdības Nolikums”.

Ievēlēti domes  
priekšsēdētāja vietnieki

Pēc saistošo noteikumu apstiprināša-
nas domes sēdē tika lemts par  domes 
priekšsēdētāja vietnieka attīstības un sa-
darbības jautājumos ievēlēšanu. Vietnieka 
amatam L. Līdums izvirzīja Daini Vingri. 

Ar 15 balsīm “PAR” D.Vingris tika apstipri-
nāts jaunajā amatā.

Nākamais domes sēdes jautājums bi-
ja par Aizkraukles novada domes priekš-
sēdētāja vietnieka tautsaimniecības un 
vides jautājumos ievēlēšanu. Amatam tika 
izvirzīts Andris Zālītis. Ar 15 balsīm “PAR”  
A. Zālītis tika apstiprināts jaunajā amatā.

Darbu uzsāk izpilddirektors 
un viņa vietnieks

Aizkraukles novada domes 9. jūlija ār-
kārtas sēdē deputāti ar 19 balsīm “PAR” 
apstiprināja jauno pašvaldības izpilddirek-
toru – līdzšinējo Skrīveru novada izpilddi-
rektoru Uldi Riekstiņu. Par viņa vietnieku ar 17 
balsīm “PAR” apstiprināts līdzšinējais Aiz-
kraukles novada pašvaldības izpilddirek-
tors Kaspars Sniedzītis. Savus jaunos dar-
ba pienākumus abi sāka pildīt 12. jūlijā.

U. Riekstiņu izpilddirektora amatam iz-
virzīja domes priekšsēdētājs L. Līdums. 
“Mūsu uzskats, izvēloties kandidātus ama-
tiem pašvaldībā, ir dot iespēju jau strādā-
jošajiem darbiniekiem pilnveidoties un sevi 
pierādīt. 
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2021. gada 1. jūlijā Aiz
kraukles novada domes kārtē-
jā domes sēdē un 5. un 7. jūlijā 
ārkārtas domes sēdēs pieņem-
tie lēmumi īsumā. Izvērstāks 
citu lēmumu izklāsts turpmā-
kajās izdevuma lapās. 

Deleģē  
pārstāvi

Domes sēdē pieņemts lē-
mums deleģēt Aizkrauk-

les novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāju Leonu Līdumu 
Zemgales plānošanas reģiona 
attīstības padomes sastāvā un 
atļaut L. Līdumam savienot Aiz-
kraukles novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja amatu ar 
pārstāvja darbību Zemgales plā-
nošanas reģiona attīstības pa-
domē. 

Sniedz  
pilnvarojumu

Domes sēdē pieņemts 
lēmums pilnvarot Aiz

kraukles novada domes priekš-
sēdētāju Leonu Līdumu izska-
tīt iesniegumus un parakstīt iz-
ziņas par atteikumu pašvaldī-
bai izmantot pirmpirkuma tie- 
sības. Pilnvara iesniegta Zem-
gales rajona tiesas Zemesgrā-
matu nodaļā.

Mainīts bāriņtiesas 
locekļu sastāvs

Pamatojoties uz 2015. ga-
da 19. novembra grozī-

jumiem Bāriņtiesu likuma 10. 
panta otrās daļas 3.punktā un 
Aizkraukles novada Bāriņtie-
sas bāriņtiesas locekles Mārī-
tes Zirnes iesniegumu deputāti 
lēma par minētās personas at-
brīvošanu no darba ar 2021. ga-
da 30. jūniju. Tāpat arī darba 
tiesiskās attiecības, pamatojo-
ties uz iepriekš minētā Bāriņ-
tiesu likuma punktu un likuma 
“Par pašvaldībām” 21. panta 
pirmās daļas 9. punktu, no 
2021. gada 9. jūlija izbeigtas 
ar Neretas novada Bāriņtiesas 
bāriņtiesas priekšsēdētaju Ingu 
Jermušu. 

Jaunā Aizkraukles novada pašvaldības dome un domes priekšsēdētājs Leons Līdums (centrā) uzreiz pēc pirmās sēdes.            Foto: K. Ieviņš

Dainis Vingris, Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks attīstības un sadarbī-
bas jautājumos.                          Foto: K. Ieviņš

Andris Zālītis, Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības un 
vides jautājumos.                         Foto: K. Ieviņš

Šis Aizkraukles novada 
domes bezmaksas izde-
vuma “Domes Vēstis” nu-
murs ir pēdējais līdzši-
nējā izskatā. 

Novadam paplašinoties, 
turpmāk izdevuma lappu-
sēs būs izlasāma informā-
cija par aktualitātēm visā 
jaunā novada teritorijā.

Paldies uzticīgajiem lasī-
tājiem par interesi un pil-
sonisko aktivitāti! 

Aicinām sekot līdzi infor-
mācijai par pašvaldības dar-
bu arī turpmāk!

è  3. lpp.
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Darbu sākusi Aizkraukles  
novada pašvaldības jaunā dome

Uz laiku slēgta piebraukšana  Uz laiku slēgta piebraukšana  
Gaismas ielai no Mednieku  Gaismas ielai no Mednieku  

un Spīdolas ielāmun Spīdolas ielām

Aizkraukles novads 
saglabās savu ģerboni

è  1. lpp.
Visu iepriekšējo novadu izpilddirektoru darbs ir bijis vērtīgs, no-

zīmīgs un profesionāls. Pēdējā mēneša laikā ir bijušas diskusijas 
par kandidātiem gan mums, koalīcijā, gan ar pašvaldības darbi-
niekiem un iedzīvotājiem, un Uldis ir labākais kandidāts, kurš se-
vi ir pierādījis ar darbiem un kura darba metodes ir mums tuvas,” 
savu izvēli pamatoja L. Līdums.

Pirms darba Skrīveru novada pašvaldībā U. Riekstiņš pildījis 
AS “Swedbank” Aizkraukles filiāles vadītāja pienākumus.

Izpilddirektora vietnieka amatam K. Sniedzīti izvirzīja domes 
priekšsēdētājs L. Līdums. “Strādājot jaunajā novadā, nevēlējā-
mies visus vadošos amatus atdot bijušajam Aizkraukles nova-
dam. Ļoti novērtējam Kaspara vadības stilu, kas, tāpat kā Uldim, 
ir ļoti demokrātisks, pieļauj viedokļu dažādību,” pauda domes 
priekšsēdētājs.

K. Sniedzītis, pateicoties par izrādīto uzticību, pauda: “Manos 
pienākumos būs administrācijas darba komplektēšana un vadī-
ba, un, tāpat kā Uldis, uzskatu, ka pašvaldības administrācijai 
jāstrādā centralizēti. Ir svarīgi saglabāt darbinieku resursus. Pē-
dējā gada pieredze rāda, ka daudz pienākumu var tikt veikti arī 
attālināti, tāpēc strādāsim pie modeļa, lai strādāt var visi pašval-
dību darbinieki un ieguvēji būtu novada iedzīvotāji.”

Arī U. Riekstiņš pauda savu atbalstu: “Ar Kasparu esam strā-
dājuši pie pašvaldības administrācijas modeļa izveides jau pēdē-
jo pusgadu, esam labi sastrādājušies.”

Aizkraukles novada domes izpilddirektors Uldis Riekstiņš (no krei-
sās) un viņa vietnieks Kaspars Sniedzītis.              Foto: A. E. Oknovs

Aizkraukles novada domes 
1. jūlija ārkārtas sēdē tika 

izskatīts jautājums par Aizkrauk-
les novada ģerboni. Domes de-
putāti lēma turpmāk Aizkraukles 
novada pašvaldības darbā izman-
tot līdzšinējo Aizkraukles novada 
ģerboni, kuru 2012. gada 17. maijā 
Prezidenta pilī apstiprināja Heral-
dikas komisija.

Saskaņā ar Administratīvo te-
ritoriju un apdzīvoto vietu likumu 
1. jūlijā darbu uzsāka jaunizvei-
dotās pašvaldības, kurām jālemj 
par līdzšinējiem un jaunajiem ģerboņiem. Saskaņā ar Heraldikas 
komisijas ieteikumiem jaunās domes varēja lemt par vadošā no-
vada līdzšinējā ģerboņa saglabāšanu vai noteikt laiku jauna ģer-
boņa izstrādei.

Lai taupītu pašvaldības līdzekļus, kā arī izvērtējot līdzšinējo 
Aizkraukles novada ģerboni, tika atzīts, ka esošais ģerbonis sim-
boliski pārstāv visus Aizkraukles novada pagastus un pilsētas.

Paziņojums par NĪN nomaksas  
termiņiem

Aizkraukles novada pašvaldība atkārtoti informē par 2021. ga-
da 25. februārī pieņemto Aizkraukles novada domes lē-

mumu, kas attiecas uz 2021. gada nekustamā īpašuma nodokļa 
(NĪN) (tajā skaitā arī maksājumu par neapstrādāto lauksaimnie-
cībā izmantojamo zemi) maksājuma termiņiem. Lai atbalstītu ie-
dzīvotājus, kurus ietekmējusi ārkārtas situācija un noteiktie iero-
bežojumi, termiņi tika mainīti. 

Ar domes lēmumu noteikti sekojoši NĪN nomaksas termiņi:
15. jūlijs,
16. augusts,
15. novembris.

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas ko-
misija (SPRK) apstiprinājusi SIA “Aiz

kraukles siltums” zemāku siltumenerģijas tarifu. 
Šogad no 1. jūlija siltumenerģijas tarifs Aiz
kraukles pilsētā un pagastā būs par 1,2% ze-
māks, nekā iepriekš nolemts – 43,55 EUR/
MWh (bez PVN).

Kā informē SIA “Aizkraukles siltums” valdes 
loceklis Aivars Aldermanis, siltumenerģijas tarifs 
samazinājies, pateicoties dabasgāzes sadales 
tarifu izmaiņām.

Iepriekš SPRK 2021. gada 6. maijā pieņēma 
lēmumu par Aizkraukles novada pašvaldības SIA 

“Aizkraukles siltums” piedāvātajiem siltumener-
ģijas apgādes pakalpojumu tarifiem, nosakot no 
2021. gada 1. jūnija Aizkraukles pilsētas un pa-
gasta iedzīvotājiem siltumenerģijas tarifu (ar da-
basgāzes akcīzes nodokļa komponenti 0,67 
EUR/MWh) – 44,08 EUR/MWh, taču, mainoties 
GASO piegādes tarifiem, Aizkraukles siltumap-
gādes uzņēmums lūdzis savu siltumenerģijas 
gala tarifu samazināt un šobrīd tas būs par 0,53 
EUR/MWh mazāks, nekā iepriekš lemts.

Lai arī siltumenerģijas tarifs kopš šī gada jūni-
ja ir pieaudzis (salīdzinot ar periodu pirms tam), 
tas tāpat ir viens no zemākajiem tarifiem valstī.

Aizkraukles novada pašvaldība informē, ka 
no 8. jūlija uz šķembu virskārtas un asfalt-

betona izbūves laiku tiek slēgta piebraukšana 
Gaismas ielai no Mednieku un Spīdolas ielām 
(pie kultūras nama). Līdz 21. jūlijam no Spīdolas 
ielas izbraukšana uz Enerģētiķu ielu iespējama 
pa Skolas ielu un Torņa ielu vai pa Gaismas 
ielu, sekojot luksofora norādēm. 

Jau vēstījām, ka 2020. gada nogalē sākti 
Gaismas ielas posma rekonstrukcijas būvdarbi. 
Būvdarbu laikā veikta ielas nesošās konstruk
cijas un seguma pārbūve, ietvju pārbūve un iz-
būvēšana, kā arī jauna apgaismojuma un lietus 
kanalizācijas ierīkošana. Rekonstruējamais 
posms sākas krustojumā ar Mednieku ielu no 
vietas, kur tika pārtraukti iepriekšējie Gaismas 
ielas atjaunošanas darbi 2019. gada rudenī, un 
noslēdzas aiz kultūras nama starp Dzelzceļa 
un Nokalnu ielu.

Gaismas ielas tālākai rekonstrukcijai projektā 
“Esošās rūpnieciskās teritorijas infrastruktūras 
sakārtošana Mednieku un Gaismas ielas terito-
rijā, uzlabojot tās piemērotību ražošanas uzņē-
mumu attīstības vajadzībām” Aizkraukles paš-
valdība piesaistījusi Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda (ERAF) finansējumu.

Ielu atjaunošanas darbus veic uzņēmums 
SIA “VIA”, kura piedāvājums Aizkraukles paš-
valdības izsludinātajā iepirkumā tika atzīts par 
atbilstošāko. Līgums parakstīts 2020. gada 
1. oktobrī, tā kopējā summa 715  721.91 eiro 
(tajā skaitā PVN 124 216.20 eiro). Plānotās pro-
jekta  attiecināmās izmaksas ir 701 758.86 eiro. 
No tām 417 055 eiro ir ERAF atbalsts, bet pārē-
jo sedz Aizkraukles pašvaldība, aizņemoties lī-
dzekļus Valsts kasē. Paredzamais būvdarbu 
beigu termiņš ir 2021. gada nogale.

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Siltums izmaksās lētāk

 Izbraukšana no Spīdolas ielas uz Enerģētiķu ielu iespējama pa Skolas ielu un Torņa ielu vai pa Gaismas 
ielu, sekojot luksofora norādēm.                                                                                                        Foto: A. Upīts
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Aizkraukles KAC iespējams saņemt drukātu 
digitālo Covid-19 sertifikātu

Paziņojums par Aizkraukles novada Ilgtermiņa Attīstības 
Stratēģijas 2021.–2037. gadam un Attīstības programmas  

2021.–2028. gadam 1. redakcijas projekta publisko apspriešanu
Aizkraukles novada dome 2021. ga-

da 5. jūlijā ārkārtas domes sēdē 
pieņēmusi lēmumu Nr. 9 (protokols Nr. 
3., 2. p.) “Par Aizkraukles novada Ilgter-
miņa Attīstības Stratēģijas 2021.–2037. 
gadam un Attīstības programmas 
2021.–2028. gadam 1. redakcijas pro-
jekta nodošanu publiskajai apsprieša-
nai”.  Sabiedriskā apspriešana ilgs  no 
2021. gada 21. jūlija līdz  25. augustam.

No 2021. gada 1. jūlija Aizkraukles 
novada administratīvo teritoriju veido 
sešas teritoriālās vienības – bijušais 
Aizkraukles novads un bijušie Kokneses, 
Skrīveru, Pļaviņu, Neretas un Jaunjelga-
vas novadi. Lai 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanās ievēlētā dome varētu mērķ-
tiecīgi organizēt pašvaldības darbu, tiek 
izstrādāta  novadiem  kopēja Aizkraukles 
novada  Ilgtermiņa  Attīstības Stratēģija 
2021.–2037. gadam un Attīstības prog-
ramma 2021.–2028. gadam, apvienojot 
tajās Aizkraukles, Kokneses, Skrīveru, 
Pļaviņu, Neretas un Jaunjelgavas no-
vadu  ilgtspējīgas attīstības nozīmīgā-
kos elementus – ilgtermiņa un vidēja ter-
miņa attīstības redzējumu, mērķus, prio-
ritātes un telpiskās attīstības ieceres.

Publiskās apspriešanas sanāksme 
notiks tiešsaistē “Zoom” platformā 
šī gada 3. augustā ar:

* Skrīveru pagasta iedzīvotājiem 
plkst. 10.00;

* Kokneses apvienības* iedzīvotājiem 
plkst. 13.00;

* Pļaviņu apvienības* iedzīvotājiem 
plkst. 16.00;

4. augustā ar:
* Neretas apvienības* iedzīvotājiem 

plkst. 10.00;
* Jaunjelgavas apvienības* iedzīvo-

tājiem plkst. 13.00;
* Aizkraukles pilsētas un pagasta 

iedzīvotājiem plkst. 16.00.
Aicinām savlaicīgi pārliecināties, vai 

jūsu datorā / viedierīcē ir lejupielādēta 
“Zoom” lietotne. Aicinām pieteikties da-
lībai publiskās apspriešanas sanāk-
smē, aizpildot elektronisku pieteikuma 
formu. Saite uz šo formu atrodama mā-
jaslapā www.aizkraukle.lv. Sanāksmē 
varēs piedalīties tikai identificētas un 

reģistrētas personas. Saite uz tiešsaisti 
īsi pirms sanāksmes tiks publicēta Aiz-
kraukles novada pašvaldības tīmekļ-
vietnē  www.aizkraukle.lv, sociālo tīklu 
pašvaldības kontos, kā arī reģistrētām 
personām tiks nosūtīta uz e-pastu.

Rakstiskus priekšlikumus Aizkrauk-
les novada  Ilgtermiņa  Attīstības  Stra-
tēģijas 2021.–2037. gadam un Attīstī-
bas programmas 2021.–2028. gadam  
1. redakcijas projekta papildināšanai 
var iesniegt līdz šī gada 25. augustam 
(ieskaitot):

Aizkraukles novada Valsts un paš-

valdības vienotajā klientu apkalpoša-
nas centrā, Lāčplēša ielā 1, Aizkrauklē,

* Pļaviņu Valsts un pašvaldības vie-
notajā klientu apkalpošanas centrā, Dzelz-
ceļa ielā 11, Pļaviņās,

* Kokneses Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā, 
1905. gada ielā 7, Koknesē,

* Skrīveru Valsts un pašvaldības vie-
notajā klientu apkalpošanas centrā, 
Andreja Upīša ielā 1, Skrīveros,

* Jaunjelgavas Valsts un pašvaldību 
vienotais klientu apkalpošanas centrā, 
Uzvaras ielā 1, Jaunjelgavā,

* Neretas Valsts un pašvaldību vie-
notais klientu apkalpošanas centrā, Rī-
gas ielā, Neretā, kā  arī rakstot uz adre-
si: Aizkraukles novada pašvaldība, 
Lāčplēša iela 1, Aizkraukle, Aizkraukles 
novads LV–5101, vai elektroniski e-pasts:  
ilona.kagane@aizkraukle.lv līdz 25. au-
gustam plkst.23.59. Fiziskām personām 
obligāti jānorāda vārds, uzvārds, dzī-
vesvietas adrese un tālruņa numurs. 
Juridiskām personām jānorāda reģis-
trācijas numurs, juridiskā adrese un 
darbības vietas adrese.

Par sabiedrības līdzdalību atbildīgā 
persona ir Aizkraukles novada pašval-
dības attīstības plānotāja Ilona Kāgane 
(tālr. 65133928; mob. 26394302;  ilona. 
kagane@aizkraukle.lv), kura sniegs kon-
sultācijas attālināti un klātienē, iepriekš 
saskaņojot tikšanās laiku.

Informāciju par plānošanas dokumen-
tiem sniegs  arī  SIA “Baltkonsults” val-
des priekšsēdētāja Jolanta Gūža, mob. 
29455156, e–pasts:  jolanta.guza@
baltkonsults.lv.

Aizkraukles novada  Ilgtermiņa  Attīs-
tības   Stratēģijas 2021.–2037.gadam 
un Attīstības programmas 2021.–2028.
gadam  1.redakcijas projekta materiā-
lus var izlasīt Aizkraukles novada pilsē-
tu un pagastu bibliotēkās, kā arī portālā 
geolatvija.lv un tīmekļvietnēs  www.aiz-
kraukle.lv, www.koknese.lv, www.plavi-
nunovads.lv,  www.skriveri.lv,  www.ne-
retasnovads.lv, www.jaunjelgava.lv.

***
Saskaņā ar Aizkraukles novada do-

mes 01.07.2021. pieņemtajiem saisto-
šajiem noteikumiem nr.2021/1 “Aiz
kraukles novada pašvaldības nolikums”, 
par apvienībām tiek dēvēti bijušie no-
vadi, kas Aizkraukles novada pašvaldī-
bas gadījumā ir:

Kokneses apvienība – bijušais Kok-
neses novads,

Jaunjelgavas apvienības – bijušais 
Jaunjelgavas novads,

Neretas apvienības – bijušais Nere-
tas novads,

Pļaviņu apvienība – bijušais Pļaviņu 
novads.

Aizkraukles novada Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā 

(KAC) iespējams saņemt savu digitālo Covid-19 
sertifikātu papīra formātā. Līdzi jāņem personu 
apliecinošs dokuments (pase vai personas ap-
liecība).

Latvijas Republikā digitālā Covid-19 sertifikā-
ta tīmekļvietne www.covid19sertifikats.lv darbī-
bu sākusi 2021. gada 1. jūnijā. Tā nodrošina 
personām piekļuvi saviem digitālajiem sertifikā-
tiem, kā arī nodrošina iespēju verificēt jeb pār-
baudīt uzrādīto digitālo Covid-19 sertifikātu QR 
kodus. Tāpat no 2021. gada 15. jūnija pieejama 
īpaši izstrādāta mobilā aplikācija “Covid-19 Ve-
rify” sertifikātu skenēšanai, kas ir ērtāk lietojama 
viedierīcēs. Iedzīvotāji, kuri neizmanto internetu, 
savus digitālos Covid-19 sertifikātus var saņemt 
valsts un pašvaldību vienotajos KAC. 

Digitālais Covid-19 sertifikāts ir apliecinājums 
tam, ka persona ir vakcinējusies pret Covid-19, 
veikusi Covid-19 analīzes vai arī ir izslimojusi 
Covid-19.

Šobrīd ir pieejami šādi digitālie sertifikāti:
* sertifikāts par veikto vakcināciju pret Co-

vid-19,
* sertifikāts par Covid-19 laboratorisko analī-

žu rezultātiem,

* sertifikāts par Covid-19 izslimošanas faktu, 
ja iedzīvotājs ir slimojis ar Covid-19.

Vairāk informācijas https://www.vmnvd.gov.lv.

Līdz ar darba atsākšanu ierastā režīmā iedzīvotā-
jiem vairāk nav nepieciešams iepriekš pieteikt ap-
meklējumu Aizkraukles KAC.

Būs noteikta grāmatvedības  
sistēma

Izvērtējot esošo situāciju un pamatojoties uz valstī pašvaldī-
bām noteikto grāmatvedības uzskaites likumdošanu, depu-

tāti pieņēma lēmumu veidot decentralizētu Aizkraukles novada 
pašvaldības grāmatvedības uzskaites sistēmu laika periodā no 
01.07.2021. līdz 31.12.2021. Grāmatvedības uzskaites kārtoša-
nai izmantojama SIA “ZZ Dats” izstrādātā grāmatvedības uzskai-
tes programmatūra G-VEDIS.

Apstiprina aizdevuma  
saņemšanu

Ņemot vērā, ka ar 2021. gada 1. jūliju darbu uzsāka jauna 
Aizkraukles novada dome, deputātiem bija nepieciešams 

pieņemt lēmumu par aizdevuma saņemšanu Valsts kasē ar tās 
noteikto kredīta procentu likmi līdz 150 827 eiro ERAF projekta 
(Nr.8.2.0/18/I/005) “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību 
vidi Aizkraukles novadā” īstenošanai” ar izņemšanu 2021. gadā, 
kā arī 215 226 eiro investīciju projekta “Ielu seguma atjaunošana 
Skrīveru novadā” realizācijai ar kredīta izņemšanu 2021. gadā.

Ar pilnu šeit minēto un arī pārējo Aizkraukles novada domes 
deputātu pieņemto lēmumu protokoliem iespējams iepazīties 
Aizkraukles pašvaldības mājaslapā. Turpat pieejams arī domes 
sēdes ieraksts.

Domes sēdē
è  1. lpp.
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Iegādāsies papildu 
videonovērošanas kameras
Īstenojot Latvijas-Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projektu 
LLI-457 “Dzīves apstākļu uzlabošana 
trūcīgajā pārrobežu reģionā, veicinot 
drošas un atbildīgas sabiedrības 
veidošanos”’/“Droša sabiedrība”, pēc 
Aizkraukles novada pašvaldības pasūtīju-
ma š. g. pavasarī 19 vietās pilsētā tika 
uzstādītas kopumā 65 videonovēroša-
nas kameras un izveidota apjomīga vi-
deonovērošanas sistēma. 

Noslēdzoties iepirkumam par video-
novērošanas kameru iegādi, radās finan-
šu līdzekļu ietaupījums 21 046.62 eiro 
apmērā, kas ļāvis, veicot izmaiņas pro-
jekta dokumentācijā, palielināt kopējo 
pilsētā izvietoto videonovērošanas ka-
meru skaitu par 25 vienībām. 

Četras papildu kameras tiks izvieto-
tas pie Aizkraukles pagasta sākumsko-
las bērnudārza grupiņām, PII “Auseklī-
tis” un “Zīlīte”, trīs – pie Aizkraukles pa-
gasta kultūras nama un PII “Saulīte”, 
divas pie bibliotēkas un topošā velo-

parka. Vēl divas specifiskas videono-
vērošanas kameras iegādātas pašval-
dības policijas vajadzībām. 

Videonovērošanas sistēmas izveido-
šanu Aizkraukles pašvaldībā veic pa-
gājušā gada rudenī izsludinātajā iepir-
kumā uzvarējušais uzņēmums SIA 
“Mondot”. Ar uzņēmumu noslēgts lī-
gums par 75  999.66 eiro (t. sk. PVN 
13  190 eiro). Līguma ietvaros pare-
dzēta gan jau iepriekš minētā video-
novērošanas kameru iegāde un uz-
stādīšana, gan arī videonovērošanas 
sistēmas uzturēšanai nepieciešamā 
aprīkojuma iegāde, t. sk., serveri, da-
tori, monitori u. c. aprīkojums, lai iegū-
tos datus varētu pietiekami ātri apstrā-
dāt un uzglabāt.  

Projektā LLI-457 “Dzīves apstākļu uzla-
bošana trūcīgajā pārrobežu reģionā, 
veicinot drošas un atbildīgas sabiedrī-
bas veidošanos”/“Droša sabiedrība” ko-
pējais Aizkraukles novada pašvaldībai 
piešķirtais finansējums ir 118 083.97 

eiro, no kuriem 17 712.60 eiro ir paš-
valdības līdzfinansējums. Projekta 
ietvaros paredzēts organizēt arī infor-
matīvās kampaņas par sabiedrības 
drošību un uzstādītās videonovēroša-
nas sistēmas darbību u. c. aktivitātes.

Šis raksts ir sagatavots ar Eiropas 
Savienības finansiālo atbalstu. Par šī 
raksta saturu pilnībā atbild Aizkraukles 
novada pašvaldība, un tas nekādos ap­
stākļos nav uzskatāms par Eiropas Sa­
vienības oficiālo nostāju.

Papildus 65 jau esošajām videonovērošanas kamerām vairākās vietās Aizkraukles pil-
sētā un pagastā iegādāsies vēl 25 kameras.                                           Foto: A. E. Oknovs

Vasaras nodarbības  
bērniem

Aizkraukles novada pašvaldība īsteno ERAF pro-
jektu LLI-457 “Dzīves apstākļu uzlabošana trūcī-

gajā pārrobežu reģionā, veicinot drošas un atbildīgas 
sabiedrības veidošanos”/”Droša sabiedrība”. Projekta 
galvenais mērķis ir uzlabot dzīves apstākļus, dzīves 
kvalitāti un drošību Biržu un Aizkraukles pašvaldībās, 
palielinot iedzīvotāju sociālo atbildību un aktivitāti. Mēr-
ķis tiks sasniegts, uzstādot videonovērošanas kameras, 
kā arī, iesaistot vietējos iedzīvotājus sabiedriskās aktivi-
tātēs un sabiedriskajā dzīvē.

Projekta ietvaros  27. jūlijā plkst.10:00  norisināsies 
starptautiskā tikšanas starp Biržu rajona pašvaldības pār-
stāvjiem un iedzīvotājiem un Aizkraukles novada paš-
valdību un tās iedzīvotājiem. Biržu un Aizkraukles iedzī-
votāju tikšanās paredzēta, lai dalītos ar pieredzi par 
sabiedrības drošības veicināšanas pasākumiem, jo vie-
tējo iedzīvotāju viedoklis un līdzdalība ir būtiska, lai no-
drošinātu drošu un kvalitatīvu dzīves vidi. Videonovēro-
šanas kameru uzstādīšana nav mērķis, bet gan līdzeklis, 
lai uzlabotu šādu sadarbību un komunikāciju, kā arī vei-
cinātu ideju par drošu apkārtni.

Starptautiskā kopienu tikšanās starp projektā iesaistī-
tajām pilsētām paredz izveidot ciešāku saikni starp ko-
pienām, tādējādi motivējot un iedrošinot iedzīvotāju so-
ciālo iesaistīšanos un atbildību, izskaidrojot drošas ap-
kārtnes nepieciešamību un uzsvērt tās ietekmi.

Projekts tiek īstenots INTERREG V – A Latvijas – Lietu-
vas pārrobežu sadarbības programmas ietvaros. Informā-
cija par Interreg V-A Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbī-
bas programmu 2014.–2020. gadam http://www.latlit.eu.

Eiropas Savienības oficiālā mājaslapa http://europa.eu/.
Šis raksts ir sagatavots ar Eiropas Savienības finansiālo 

atbalstu. Par šī raksta saturu pilnībā atbild Aizkraukles 
novada pašvaldība, un tas nekādos apstākļos nav uz­
skatāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

Aizkraukles novada pašvaldība īsteno 
projektu Nr. 9.2.4.2/16/I/023 "Vietējās 

sabiedrības veselības veicināšana un sli-
mību profilakses pasākumi Aizkraukles 
novadā", kura ietvaros Aizkraukles Intere-
šu izglītības centrs (AIIC) jūlijā organizēja 
pasākumu "Vasaras aktīvās atpūtas un 
sporta nodarbības bērniem". Pieteikšanās 
notika elektroniski, grupas bija pilnībā no-
komplektētas un nodarbības notika, ievē-
rojot epidemioloģiskās prasības.

Savukārt augusta mē-
nesī iepriekš minētā pro-
jekta ietvaros tiks organi-
zētas   "Radošās darbnī-
cas bērniem". Nodarbības 
paredzētas 6 – 12 gadus veciem bērniem, 
un tās notiks no 2. līdz 27. augustam katru 
darba dienu no plkst. 10.00 līdz 14.00.  No-
darbību mērķis – radoši un lietderīgi pava-
dīt brīvo laiku, iesaistoties sporta nodarbī-
bās, pārgājienos, dodoties veselību veici-

nošās ekskursijās un peldoties, kā arī pieda-
loties nodarbībās par veselības veicināšanu 
un nostiprināšanu, veselīga ēdiena gata-
vošanu un citās radošās aktivitātēs.

Pieteikšanās noris elektroniski mājaslapā 
www.interesuizglitiba.lv no 12. jūlija līdz 
28. jūlijam. 

ESF projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/023 "Vietējās sabiedrības  
veselības veicināšana un slimību profilakse Aizkraukles  
novadā" aktivitāte 

Donoru diena  
Aizkrauklē –  

20. jūlijā
Valsts asinsdonoru centrs 

(VADC) informē, ka otr-
dien, 20. jūlijā no plkst. 10:00 
līdz plkst. 14:00  Aizkrauk-
les  novada kultūras namā 
(Spīdolas ielā 2, Aizkrauklē) 
norisināsies Donoru diena, un 
interesentiem būs iespēja no-
dot asinis. 

Kā liecina paziņojums VADC 
mājaslapā www.vadc.lv, šobrīd 
īpaši tiek gaidīti O-, A- un B- 
asinsgrupu donori. 

Atgādinām, ka saskaņā ar 
Aizkraukles novada domes 
saistošajiem noteikumiem “Par 
materiālajiem pabalstiem Aiz-
kraukles novadā”, pašvaldība 
izmaksā pabalstu donoriem 5 
eiro apmērā.

Aicinām ikvienu VADC asins 
nodošanas vietu apmeklētāju 
būt atbildīgam un ievērot valdī-
bas noteiktos epidemioloģis-
kos pasākumus, lai ierobežotu 
Covid-19 izplatību.
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PII “Auseklītis teritorijā sakārtots  
segums

Dzimtsarakstu nodaļā šogad vairāk darba

Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes (PII) 
“Auseklītis” teritorijā ir pabeigti celiņu seguma sakārtoša-

nas darbi, kurus veica SIA “Jards”. Darbi paveikti jūnijā – laikā, 
kamēr izglītības iestāde atradās atvaļinājumā.

Kā informē Aizkraukles novada pašvaldības projektu vadītāja 
Valērija Noreika, būvdarbu izmaksas bija 40952,90 eiro (ar PVN) 
un tos pilnībā finansēja Aizkraukles novada pašvaldība. Līdzekļus 
pašvaldība ieguva no dividendēm, kuras šogad pašvaldība saņēma 
no SIA “Aizkraukles siltums” peļņas.

Būvdarbu laikā apkārt bērnudārzam tika noņemts vecais se-
gums, uzlikts bruģis uz celiņiem un izveidoti pieslēgumi pie kāp-
nēm. Būvdarbus uzraudzīja Rolands Šteinbergs.

Finansējums iestādes teritorijā esošo celiņu sakārtošanai iegūts 
no dividendēm, kas saņemtas no SIA “Aizkraukles siltums”. 

Foto: A. E. Oknovs

Aizkraukles novada dzimtsarakstu nodaļa iesniegusi pašval-
dībā 2021. gada pirmās puses darba pārskatu. Salīdzinot 

ar iepriekšējā gada pirmo pusi, darba apjoms šogad audzis.
Dzimtsarakstu nodaļa ir pašvaldības iestāde, kura ieņem nozī-

mīgu lomu ikviena cilvēka dzīvē. To funkcija ir veikt civilstāvokļa 
aktu reģistrācijas jeb, vienkāršiem vārdiem sakot, šeit tiek reģis-
trēti piedzimušie bērniņi, reģistrētas un šķirtas laulības, reģistrē-
tas mirušās personas, kā arī veikta virkne citu darbību.

Šī gada pirmajā pusē, laika posmā līdz 30. jūnijam Aizkraukles 
novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 44 mazuļi, kas ir par 13 
bērniem vairāk nekā pērn. Diemžēl arī mirušos šogad nācies re-
ģistrēt vairāk. Šogad veikti 122 miršanas reģistra ieraksti, kas ir 
par 26 cilvēkiem vairāk nekā pagājušā gada pirmajā pusē.  Šo-
gad līdz 30. jūnijam reģistrēta  21 laulība (par trīs mazāk nekā 
pirms gada), no tām trīs bijušas ar ārzemniekiem un vienas laulī-
bas notikušas ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām. Šķirtas četr-
padsmit laulības.

Ja gadījies nozaudēt kādu svarīgu civilstāvokļa aktu reģistrāci-
jas dokumentu (piemēram, pazudusi dzimšanas apliecība), to 
iespējams atjaunot, vēršoties dzimtsarakstu nodaļā. Aizkrauklē 
šogad atkārtoti izsniegta 41 apliecība.

Projekta ietvaros  
tapis pārskats par 

NVO sektoru
Biedrība “Aizkraukles rajona 

partnerība” īstenojusi pirmo ak-
tivitāti ar Latvijas valsts budžeta finan-
sētās programmas “NVO fonds” at-
balstu projektā “Iedzīvotāju stiprinā-
šana par pilsonisko līdzdalību Aiz
kraukles rajona partnerības darbības 
teritorijā” (projekta Nr. 2021.LV/NVOF/
MIC/031/ 10).

Ir izveidots pārskats par nevalstisko 
sektoru “Aizkraukles rajona partnerības” 
darbības teritorijā. Dokuments pieej-
ams partnerības mājaslapā www.aiz-
krauklespartneriba.lv, kā arī Aizkrauk-
les novada pašvaldības mājaslapā 
www.aizkraukle.lv.  

Pārskatā ir iekļautas šādas sada-
ļas:

* NVO sektora kopējais raksturo-
jums;

* NVO saimnieciskā aktivitāte;
* NVO cilvēkresursu raksturojums;
* LEADER projekti iedzīvotāju dzī-

ves kvalitātes paaugstināšanai.
Nākotnē projekta ietvaros vēl ir pa-

redzētas šādas aktivitātes: NVO dom-
nīcas, semināri, pieredzes apmaiņas 
braucieni un noslēguma pasākums.

Biedrības “Vecāki Aizkrauklei” īstenotā projekta “Ģimeņu 
labbūtības veicināšanas pasākumi Covid –19 krīzes 

izplatības apstākļos” (Projekta Nr.  2021.LV/NVO_CO-
VID/11) ietvaros Aizkraukles, Ogres, Ikšķiles un Salaspils no-
vada ģimenēm ir notikušas deviņas aktivitātes, kopumā pul-
cējot vairāk nekā tūkstoti dalībnieku.

Projekta ietvaros norisinājās sešu dažādu tēmu tiešsaistes 
lekciju cikli:

1. nodarbību cikls  “Rokdarbi –mans jaunais hobijs!”,
2. pieredzes apmaiņas vakari ‘‘Ejam ar ģimeni dabā”,
3. nodarbību cikls  “Dārzs uz palodzes iesācējiem!”,
4. lekciju cikls “Degt, bet neizdegt”,
5. skaņu meditācijas prāta nomierināšanai, spēku atgūša-

nai, trauksmes mazināšanai,
6. lekciju cikls “Veiksmīgu pāra attiecību veidošana un uz-

turēšana”.
Tiešsaistes lekciju cikli tika vērsti uz vecāku interesēm un 

projekta ietvaros tika piedāvātas tēmas, kas uzlabo vecāku 
emocionālo labsajūtu, atstājot pozitīvu iespaidu uz ģimenes 
labbūtību, dodot iespēju atrast domubiedrus un komunicēt ar 
citām ģimenēm, kā arī iegūt prasmes un idejas par brīvā laika 
pavadīšanas iespējām. Rūpējoties par fiziskajām aktivitātēm, 
iedzīvotājiem bija iespēja trīs mēnešu garumā 12 nodarbības 
nūjot brīvā dabā. Kopīgi sportojot, tika uzlabota dalībnieku fi-
ziskā un emocionālā labsajūta. 

Projekta noslēgumā – maijā un jūnijā – ģimenēm bija ie-
spēja kopīgi pavadīt laiku brīvā dabā, apmeklējot dabas 
meistarklases un orientēšanās aktivitātes Ogrē, Salaspilī, Ik-
šķilē un Aizkrauklē, kurās visa ģimene kopīgi veica dažādus 
uzdevumus.

Pasākumu dalībnieki projekta aktivitātes un lektoru sniegu-
mu novērtēja atzinīgi un sniedza pozitīvas atsauksmes. 

Projekta laikā saņēmām lielu atsaucību no novadu iedzīvo-
tājiem, kuri izmantoja iespēju bez maksas piedalīties dažā-
dās aktivitātēs un pavadīt brīvos vakarus, klausoties lekcijas 

par dažādām ģimenēm aktuālām tēmām. Daļa no lekciju ierak-
stiem publiski ir pieejami arī šobrīd ‘‘Vecāki Aizkrauklei’’ 
Youtube kontā jekbkuram Latvijas iedzīvotājam. 

Pasākumu norisi finansiāli atbalstīja Sabiedrības integrāci-
jas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. 

Līga Pranča,
“Vecāki Aizkrauklei” projekta 

 pasākumu organizatore

Biedrības organizētie pasākumi  
ģimenēm gūst lielu atsaucību
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Kapela “Karikste” izdevusi danču apkopojumu

Padarīti pieejamāki sabiedrībā balstītie sociālie pakalpojumi

Aizkraukles novada kultūras nama 
kapela “Karikste”, sadarbojoties 

ar biedrību “Danču krātuve” un Eināra 
Lipska ierakstu studiju, ar Latviešu 
Fonda un Valsts Kultūrkapitāla fonda 
atbalstu izdevusi Vidzemes danču ap-
kopojumu. Tajā iekļauta grāmatiņa un 
disks ar 23 dažādiem sadancošanās 
dančiem – “Vidzemes danči un ne ti-
kai”.

“Šis disks ar grāmatiņu ir unikāls pro-
jekts, kurā kapelas “Karikste” enerģē-
tiskais skanējums apvienojumā ar pla-
šajiem danču aprakstiem, zīmējumiem 
un notīm atspoguļo latviešu dančus 
vieglā un saprotamā formā,” tā par pro-
jektu stāsta Danču krātuves vadītājs 
Sandis Zučiks. “Es ceru, ka šis būs no-
derīgs materiāls gan mūzikas mīļiem, 
gan arī danču pratējiem.”

Diskā iekļauti kapelas mūziķu iecienī-
tākie danči. Te atrodami gan seni Vidze
mes danči, gan jaunākas pagājušā gad-
simta modes dejas, kā arī dažādi sadan-
cošanās danči.

Aizkraukles novada kultūras nama 

kapelas „Karikste” mērķis ir tautas mu-
zicēšanas tradīciju pārmantošana un 
popularizēšana. Lustīgas un enerģis-
kas dziesmas dziedātas un spēlētas 
Latvijas tautas mūzikas svētkos, festi-
vālos, tajā skaitā folkloras festivālā 
“Baltica”, tradicionālo danču pasākumos, 
latviešu gadskārtu svinībās un Vispārē-
jos latviešu Dziesmu un Deju svētkos. 
Kapela piedalījusies folkloras festivālos 
Lietuvā, Horvātijā, Ungārijā, Polijā, So-
mijā un Melnkalnē, kā arī daudzos ci-
tos koncertos un svētkos Latvijā.

23 dančus iespēlējuši un iedziedājuši 
Līga Butāne (vijole), Karīna Zelezneva 
(vijole), Edvīns Miķelsons (vijole), Elita 
Tipaine (cītara, mandolīna), Jānis Os-
trovskis (kontrabass), Ivica Jendrok 
(kontrabass), Pēteris Ukrins (bungas, 
bubins), Agita Reisa-Nielsen (stabule), 
Anita Ostrovska (akordeons, balss), 
Adrija Korsakaite (balss), Solvita Bau-
mane (balss), Emīlija Zemniece (balss), 
Jānis Cielavs (balss).

Savukārt grāmatiņas izstrādē pieda-
lījusies Danču krātuves komanda un 

draugi: Anita Ostrovska (nošu pie-
raksts), Sandis Zučiks (teksts), Daina 
Kjakste (dejas apraksti), Beāte Daņilo-
va (zīmējumi), Džeina Dzimtā (teksta 
redaktore).

Grāmatiņa nopērkama Jāņa Rozes 

grāmatnīcās, veikalā “Upe” Vecrīgā, kā 
arī rakstot sociālajā platformā  Face-
book lapā – Danču Krātuve.

Ieva Zīlmane,
biedrības “Danču krātuve”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pieaugušajiem un bērniem ar in-
validitāti ir pilnveidoti nosacījumi 

un padarīti pieejamāki sabiedrībā 
balstītie sociālie pakalpojumi. Tā, pie-
mēram,  ir atcelti vairāki ierobežojumi 
pakalpojumu saņemšanā, tostarp arī 
apmaksas kompensācijas par konsul-
tācijām atļauts segt atbilstoši to faktis-
kajām izmaksām. Tāpat palielināts 
aprūpes pakalpojumu skaits bērniem 
ar invaliditāti un sociālās rehabilitāci-
jas pakalpojumu saņemšanas reižu 
skaits bērnu likumiskajiem pārstāv-
jiem.

To nosaka 15. jūnijā valdības sēdē 
pieņemtie “Grozījumi Ministru kabineta 
2015. gada 16.  jūnija noteikumos 
Nr. 313 “Darbības programmas “Izaug-
sme un nodarbinātība” 9.2.2.specifiskā 
atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu 
institucionālai aprūpei alternatīvu soci-
ālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģime-
niskai videi pietuvinātu pakalpojumu 
pieejamību personām ar invaliditāti un 
bērniem” 9.2.2.1. pasākuma “Deinstitu-
cionalizācija” īstenošanas noteikumi””, 
kas stājās spēkā ar 2021. gada 1. jūliju.

Turpmāk cilvēkiem ar garīga rakstu-
ra traucējumiem ir atcelts divu gadu ie-
robežojums pakalpojumu saņemšanai 
un atcelti arī laika ierobežojumi sociālā 
mentora pakalpojuma nodrošināšanai 
cilvēkiem, kas uzsāk patstāvīgu dzīvi. 
Izmaksas par citu speciālistu (izņemot 
psihologa) konsultācijām tiks kompen-
sētas atbilstoši faktiskajām izmaksām 
(šobrīd – atbilstoši vienas vienības iz-
maksu metodikai). Projektā iesaistītie 
cilvēki ar garīga rakstura traucējumiem 
no 01.07.2021 līdz 31.08.2023., varēs 
saņemt psihologa konsultācijas un ci-

tas speciālistu konsultācijas un indivi-
duālo atbalstu nepārsniedzot 100 reižu, 
un atbalsta grupu un grupu nodarbības 
līdz 100 reizēm katrs, neatkarīgi no 
iepriekš saņemto pakalpojumu skai-
ta.

Mainīts sociālās aprūpes pakalpo-
juma apjoms bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem:

* bērniem līdz četru gadu vecumam 
(ieskaitot) ne vairāk kā 200 stundas ka-
lendāra mēnesī, ja vecāks strādā, mā-
cās, apmeklē dienas aprūpes centru 
(DAC), tajā skaitā ne vairāk kā 40 stundu 
brīvā laika pavadīšanai;

* bērniem no 5 līdz 17 gadiem (ieskai-
tot) līdz 80 stundām kalendāra mēnesī, 

ja vecāki strādā, mācās, apmeklē DAC, un 
tajā skaitā arī vienreizēju pasākumu ap-
meklēšanai un saturīgai brīvā laikā pa-
vadīšanai, bet šim mērķim pakalpojums 
atvēlēts ne vairāk kā 40 stundu mēnesī.

Palielināts arī sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu sniegšanas reižu skaits 
bērnu likumiskajiem pārstāvjiem no 20 
uz 40 pakalpojuma reizēm, turklāt vairs 
nav noteikta sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojuma specifika.

Deinstitucionalizācijas projektu ietva-
ros projektā iesaistītajiem dalībnie-
kiem – pieaugušajiem, kam garīga rak-
stura traucējumu dēļ noteikta invaliditāte 
un bērniem, kam funkcionālu traucē
jumu dēļ noteikta invaliditāte un viņu 

vecākiem/likumiskajiem pārstāvjiem, 
sniegto sabiedrībā balstīto un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu izmaksas 
pašvaldībām tiek kompensētas no Eiro-
pas Sociālā fonda līdzekļiem. Vēlamies 
atgādināt, ka cilvēkiem ar invaliditāti 
neatkarīgi no tā, vai viņi kā dalībnieki ir 
vai nav iesaistīti un izvērtēti deinstitu-
cionalizācijas projektos (Zemgales re-
ģionā šīs aktivitātes nodrošina projekts 
“Atver sirdi Zemgalē”), ir tiesības vēr-
sties savas pašvaldības sociālajā die-
nestā ar rakstisku iesniegumu nodroši-
nāt atbalstam nepieciešamos, sabied-
rībā balstītos sociālos un sociālās re-
habilitācijas pakalpojumus. Daudzās 
pašvaldībās deinstitucionalizācijas pro-
cesa ietvaros tiek veidoti arī ģimeniskai 
videi pietuvināti un sabiedrībā balstīti 
sociālie pakalpojumi – dienas aprūpes 
centri, grupu dzīvokļi un specializētās 
darbnīcas. Pašvaldības saviem iedzī-
votājiem tos veido ar ERAF finansiālo 
atbalstu.

 Projekta Nr. 9.2.2.1./15/I/001 “Atver 
sirdi Zemgalē!” mērķis ir Zemgales re-
ģionā palielināt ģimeniskai videi pietu-
vinātu un sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā per-
sonām ar invaliditāti un bērniem. Pro-
jekta ieviešanas laiks ir no 2015. gada 
1. jūlija līdz 2023. gada 31. decembrim. 
Projekta kopējās izmaksas ir 9 412 350 
eiro, no kuriem 85% ir ESF līdzfinansē-
jums (8 000 497,43 eiro) un 15% Valsts 
budžeta finansējums (1 411 852,57 
eiro).

Informāciju sagatavoja
Ilva Kalnāja,  

projekta “Atver sirdi Zemgalē”  
komunikāciju speciāliste

Piektdien, 23. jūlijā, plkst. 20.00 aicinām 
apmeklēt dueta ZeMe koncertu "Visuma 

Vizošā Tumsa". Koncerta apmeklētājiem būs 
iespēja baudīt kokles skaņas mijiedarbību ar dī-
džeja radītu skaņas celiņu. Koncertā uzstāsies 
DJ MONSTA un koklētāja Laima Jansone.

Ieeja pasākumā tikai ar derīgiem Covid-19 
pārslimošanas vai vakcinēšanās sertifikātiem. 
Līdzi jāņem arī personu apliecinošs dokuments.

Biļetes uz koncertu iespējams iegādāties www.
bilesuparadize.lv.

Biļešu cena: 7 eiro, skolēniem, pensionāriem 
un 3+ kartes īpašniekiem – 5 eiro.

Savukārt 6. augustā plkst. 20.00 aicinām iz-
baudīt vasaras vakara burvību Kārļa Kazāka 
koncertā Aizkraukles Vēstures un Mākslas 
muzeja dārzā.

Pasākumā ieeja ikvienam interesentam neat-
karīgi no vakcinācijas, pārslimošanas vai testa 
fakta. COVID-19 sertifikāti NETIKS pārbaudīti.

Biļetes uz koncertu iespējams iegādāties www.
bilesuparadize.lv.

Biļešu cena: 7 eiro, bērniem (līdz 12 gadiem), 
pensionāriem un 3+ kartes īpašniekiem –  
5 eiro. Biļešu skaits ierobežots.

Aizkraukles novada kultūras nams

Vasaras koncerti “Kalna Ziedos”
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Sākusies aizraujoša tūrisma akcija 
“Nākamā pietura Zemgale”

Ceļo ar garšu mājas kafejnīcu dienās  
Vidusdaugavā 24. un 25. jūlijā

No jūlija līdz pat oktobrim visā 
Latvijā un pie mums – Vidus-

daugavā  –  likteņupes Daugavas  vidus
posmā, kur kopā savijušies seši nova-
di, veidojot jaunu, vienotu Aizkraukles 
novadu,  ir sākusies garšām piepildīta 
akcija “Mājas kafejnīcu dienas”.  24. un 
25. jūlijā Vidusdaugavā izbaudīt garšī-
gu, daudzveidīgu piedāvājumu aici-
nās 29 mājas kafejnīcas. 

Senajā Hanzas pilsētā Koknesē tās 
būs: Olalā! Cafe Kokenhusen (paipalu 
delikateses), Viensēta (garšaugu de-
gustācija  un to sāļi  dažādos ēdie-
nos),  Mežsaimniecības kantoris  (sal-
die našķi un atspirdzinoši dzērieni), Kū-
piņsala  (kūpinātas zivtiņas un uz grila 
gatavotas maltītes), Rijnieki (grilēts ka-
zas piena siers ar ogu mērci); 

Aizkrauklē, vietā, kur gaisma Dau-
gavā dzimst,:  “AK gardumi vēstniecī-
ba” vasaras garšas maltīte Aizkraukles 
sirdī (latviešu virtuves klasika – no auk-
stās zupas līdz grūbām un pat ribiņām, ak-
cijas piedāvājums tikai 24.07.), “KWB  
street food restaurant” (abās pasākuma 

dienās būs iespējams pagatavot Latvijā 
lielāko komerciāli pieejamo burgeru  
“KWB 3 KG BURGERS”) un  “Bal- 
kānu garšas”.  

“Balkānu garšas” kafejnīcas rīkotāji – 
Kurti ģimene (Agnese ar vīru no Albāni-
jas): “Mans vīrs ir iemīlējis Latviju, un 
pēc 18 kopā pavadītiem gadiem esam 
pārcēlušies uz dzīvi Latvijā. Ģimene un 
draugi ir iecienījuši mūsu gatavotos al-
bāņu ēdienus, kas arī mūs pamudināja 
piedalīties šajā projektā. Tādēļ 24. jūlijā 
aicinām ikvienu uz albāņu tradicionāla-
jām pusdienām, kur varēsiet nobaudīt 
mūsu ģimenes iecienītos ēdienus – juf-
ku (pasta), pilaf (rīsi), kā arī sautētu jēra 
gaļu ar kazas siera salātiem”. 

Mājas kafejnīcas darbosies arī Pļa-
viņu  pusē:  Vizbuļi  (piedāvās nogar-
šot “Vistu gailenēs Vizbuļu pagalmā”),  
“Karlīnas virtuve” (mini ZOO piedāvās 
iepazīt eksotiskus dzīvniekus un put-
nus,  kā arī nobaudīt gardu maltīti), 
Kadiķītis (piedāvās nodegustēt “kupuša  
pienu” un “vasaras dzirkstošo zupu”). 

Zaļās zemes novadā Skrīveros mā-

jas kafejnīcu durvis vērs:  Sulu māja  
(ābolu pankūkas ar dažādu ogu ievārī-
jumiem, kā arī  iespēja pašrocīgi izvei-
dot ābolu virtuli un to degustēt), Ziedu 
ielas namiņš  (medus produkcijas de-
gustācija un iepazīšanās ar seno ama-
tu mākslu), Vasara laukos (divu veidu 
zupas, kas vārītas uz dzīvās uguns, kā 
arī  pašcepta  maizīte un citi gardumi),  
“RADADA Lāčplēsis grilē”  (grilēts  jēra 
vai vistas gaļas šašliks un iespēja ap-
gūt apdrukas prasmes), “Emociju fabrikas 
Raudas krogs” (gotiņu kūka un Skrīveru 
zefīrs), “Skrīveru mājas saldējuma” ka-
fejnīca (firmas saldējuma ēdieni un pašu 
gatavoti dzērieni), “Armadillo dārzs” (kū-
pinātas uzkodas vai zivs un cūkgaļa za-
ļumu marinādē),  “Ciema slota”  sētā  
pie  Jēpapa  (īstens Vidzemes ēdiens 
gan sievu, gan vīru gaumē, kuru recep-
tes lolotas no vecmāmiņas pūra lādes). 

Teiksmainajos mežos ieskautajā Jaun- 
jelgavas pusē: “IN THE WOODS” (itāļu 
virtuves garšas un noslēpumi), “Pie Dau-
gavas”  (uz ugunskura vārīta  zupa),  
“Jaunupītes” (apmeklētāji uzzinās, kas 

ir bišu gultiņas, paralēli baudot medus 
kvasu un jēra zupu), “Baltās baznīcas  
Zaļumbārs” (slavenā sadraudzības zupa  
un citi draudzes ļaužu gatavoti gardumi, 
piemēram, plātsmaize un “Serenāde”),  
“Jaunjelgavas stacijas bufete” (kotletes 
ar kartupeļu biezeni un padomju ēdnī-
cas klasika – kafijas krēms ar ogu ķīseli),  
“Pie lapenes” (Anitas gardā ugunskura 
pupiņu zupa un lauku kūciņas), “Garšu 
banka” (piparmētru aukstā zupa un sama  
fileja). 

Lai ikviens justos kā mūsmājās Sē-
lijā, Neretā mājas kafejnīcas apmek-
lētājiem durvis vērs: “Pie Medņa” (se-
nais sēļu ēdiens – batviņu zupa tieši no 
ugunskura), Pilkalnes muiža (lielā katla 
jēra gardumi un dažādi Irmas saldumi),  
“Siera bize”  (mājās gatavotas pusdie-
nas ar dažādiem piena produktiem, kā 
arī dažādu veidu sieru degustācija). 

Lai nodrošinātu pakalpojuma pieeja-
mību, vēlama iepriekšēja pieteikšanās.  
Visi akcijas dalībnieki un to kontaktin-
formācija atrodama mājaslapā www.
majaskafejnicas.lv.

Zemgales iedzīvotāji un reģiona viesi aici-
nāti piedalīties tūrisma akcijā – piesātinātā 

pasākumu ciklā “Nākamā pietura Zemgale”, ku-
ra bagātīgajā piedāvājumā ikviens atradīs ko 
aizraujošu. Katrā nedēļas nogalē līdz pat sep-
tembrim Zemgales amatnieki, mājražotāji, saim-
niecības, ražotnes, pilis, muižas un citi tūrisma 
pakalpojuma sniedzēji saviem apmeklētājiem 
būs sarūpējuši īpašu programmu! 

Aizkraukles novads kopā ar Jelgavas ap-

kārtni pie sevis aici-
nās šādās nedēļas 
nogalēs: 

10. un 11. jūlijā Kok-
neses, Pļaviņu, Jel-
gavas novada apkār
tnes,

24. un 25. jūlijā Jel-
gavas,  Jaunjelgavas, 
Neretas, Skrīveru, Aiz-
kraukles apkārtnes,

7. un 8. augustā Aiz-
kraukles, Skrīveru, Jel-
gavas apkārtnes,

21. un 22. augus-
tā Ozolnieku, Jelgavas,  
Jaunjelgavas, Neretas, 
Aizkraukles apkārtnes,

4. un 5. septem-
brī Kokneses, Pļaviņu, 
Jelgavas apkārtnes.

Informācija par akcijas nedēļas nogalēm un ob-
jektu kontaktinformācija atrodama  www.zemga-
le.lv, Zemgales tūrisma puduru (apkārtņu) infor-
mācijas centros, kā arī Zemgales Plānošanas 
reģiona un tūrisma centru sociālo vietņu kontos 
(Facebook, Instagram u. c.). 

Atgādinām, ka nepieciešama obligāta pieteik-
šanās katram objektam. Ieplāno savu nākamo 
pieturu Zemgalē! 
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“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada domes laikraksts.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Arvis Upīts, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Aizkraukles pilsētas 
svētki 6.–7. augustā

6. augustā 20.00 muzeja dārzā –  
Kārļa Kazāka koncerts.

Ieejas biļete – 7 EUR, bērniem, pensionāriem un 3+ kartes 
īpašniekiem – 5 EUR. Ieeja bez Covid-19 sertifikāta. Biļešu 
skaits ierobežots. www.bilesuparadize.lv.

7. augustā 10.00–14.00 
 laukumā pie pilsētas kultūras nama –  

populāru mākslinieku darbu pop-up  
tirdziņš “Multimāksla” (www.multimāksla.lv) un 

amatnieku produkcijas tirdziņš.
Visu dienu notiks Aizkraukles sporta svētki: sporta spēles 

stadionā un citos pilsētas sporta laukumos, Eiropas un Latvijas 
čempionāts ūdensmotosportā Daugavā pie kultūras nama.

20.00 stadionā – koncerts “Par vasaru, puķēm 
un mīlestību” ar pazīstamu mākslinieku piedalīšanos. 

Ieeja koncertā – bez maksas, uzrādot Covid-19 sertifikātu. Lī-
dzi jāņem personu apliecinoši dokumenti. 2 stundas pirms pasā-
kuma būs iespēja veikt bezmaksas Covid-19 testus.

Vairāk informācijas par programmu un pieteikšanos tirdziņam 
www.aizkraukle.lv.

Uzmanību visiem, kuri iegādājušies  
biļetes uz pasākumu “Klusie ūdeņi” 2020. gadā!

Aicinām nodot biļetes atpakaļ kultūras nama kasē līdz  
1. septembrim. Kases darba laiks –  

katru darbdienu 12.00–14.00 un 17.00–19.00.

14. augustā 12.00  KAPU SVĒTKI  
Aizkraukles pagasta kapos.


